

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di consolidamento versanti boschivi e scarpate stradali e regimazione acque sulla viabilità minore in loc. San Nicolò - Loc. Lesina e Amandola e Loc. Zaine.

COMMITTENTE: Comune di Bardinetto

Albenga, 24/05/2021

IL TECNICO
geom. Badoino Claudio

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORIA MISURA							
	<nessuna> (SpCat 0)							
	Intervento 1 - San Nicolò (Cat 1)							
1 / 1 OS - 01	Impianto cantiere località San Nicolo comprendente realizzazione di recinzioni, installazione impianto semaforico, installazione cartellonistica, nonché ogni altro onere e magistero per rendere il cantiere conforme alla normativa vigente in materia di sicurezza.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'926,00	2'926,00
2 / 2 OS - RL 01	Oneri sicurezza come da ordinanza Regione Liguria - località San Nicolo.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	4'680,00	4'680,00
3 / 3 E 03.005	Esplorazione parete rocciosa ed abbattimento volumi di roccia in condizioni di equilibrio instabile con utilizzo di leve e dove necessario di attrezzature idrauliche ad alta precisione quali martinetti, allargatori ecc. compreso nel prezzo l'esplorazione delle parti con manodopera specializzata per lavori in parete, abbattimento di volumi di roccia a qualunque quota e condizione effettuato da personale specializzato con eventuale impiego di attrezzature idrauliche ad alta precisione, il carico di trasporto a discarica autorizzate dei materiali di risulta, la posa di adeguata segnaletica di cantiere, il personale di assistenza e direzione.		110,00		15,000	1'650,00		
	SOMMANO mq					1'650,00	6,90	11'385,00
4 / 4 E 03.028	Copertura di rete metallica a doppia torsione su scarpate ripide con maglie esagonali 8x10 e quantitativo non inferiore a 255 m/g.		110,00		15,000	1'650,00		
	SOMMANO mq					1'650,00	16,10	26'565,00
5 / 5 E 03.037	Imbrigliamento con funi metalliche zincate di pendici rocciose già rivestite con anelli di acciaio mm 6 nelle giunzioni nei pannelli di rete con realizzazione alla sommità e al piede e lungo la pendice di ancoraggi della lunghezza di mt 3,00 con fune metallica e diametro di mm 20 con estremità asolata con radancia e manicotto pressato secondo una maglia di 3x6 mt con fornitura alla sommità e al piede di funi metalliche rispettivamente mm 16 e mm12 con relativi ancoraggi compreso fornitura e realizzazione di un reticolato di contenimento costituito da un orditura di fune metallica diametro mm 12 passante nelle asole degli ancoraggi realizzati lungo la pendice in corrispondenza della giunzione dei pannelli compreso ogni onere.		110,00		15,000	1'650,00		
	SOMMANO mq					1'650,00	52,64	86'856,00
6 / 6 E 03.041	Chiodatura di parete o scarpata rocciosa eseguita a qualsiasi altezza di piano viabile con personale altamente specializzato mediante perforazione diametro 400 mm fornitura e posa di barra di acciaio 25 mm iniezione di sigillatura di malta cementizia dosata 250 kg/mc fornitura e posa di piastra di ancoraggio in acciaio dimensioni 15x15 cm spessore 1 cm o golfanro e quant'altro occorra per la sigillatura del foro.		400,00			400,00		
	SOMMANO ml					400,00	63,33	25'332,00
	A RIPORTARE							157'744,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							157'744,00
	Intervento 2 A - Lesina (Cat 2)							
7 / 8 A37010	Scavo in roccia sciolta a sezione ristretta		10,00	2,500	2,500	62,50		
	SOMMANO mc					62,50	21,08	1'317,50
8 / 9 Z1000	Tombino in elementi di calcestruzzo scatolare atti a sopportare carichi stradali di 1° categoria mt. 2.00x2.50 con marcatura CE certificata con sistema 2+ (norma UNI En 14844)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
9 / 10 20.A20.C12. 010	Calcestruzzo a prestazione garantita con classe di esposizione XF2, classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, aggregati non gelivi secondo le norme UNI vigenti Classe di resistenza C25/30. muri pozzetto	2,00	3,00	0,300	3,000	5,40		
	Su scatolare		3,00	0,300	1,670	1,50		
	SOMMANO m³		3,00	5,000	0,100	1,50		
						8,40	109,76	921,98
10 / 11 20.A28.C05. 020	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di elevazione. Vedi voce n° 10 [m³ 8.40]					8,40		
	SOMMANO m³					8,40	36,48	306,43
11 / 12 20.A28.A15. 010	Casseforme per getti in calcestruzzo semplice od armato per mensole, solette a sbalzo, rampe di scale realizzate con tavole in legname di abete e pino.	2,00	2,00	7,000	1,500	42,00		
	SOMMANO m²					42,00	52,11	2'188,62
12 / 13 20.A28.F05. 005	Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata, diametri da 6 mm a 50 mm.				924,020	924,02		
	SOMMANO Kg					924,02	1,75	1'617,04
13 / 14 20.A74.A90. 010	Sola posa in opera di pietra da taglio per rivestimento di muri di sostegno, zoccolature e simili, posta in opera con malta cementizia, inclusa sigillatura dei giunti, esclusa la fornitura della pietra Posata ad opus incertum, con pietre dello spessore di 10-15 cm	2,00	7,00		1,000	14,00		
	SOMMANO m²					14,00	98,66	1'381,24
14 / 15 PR.A01.A10. 010	Pietrame di cava per murature franco cantiere	2,00	7,00	0,200	1,000	2,80		
	SOMMANO m³					2,80	37,91	106,15
15 / 16 G02.001	Fornitura e posa Barriera laterale in acciaio e legno		6,05			6,05		
	SOMMANO ml					6,05	105,76	639,85
	A RIPORTARE							171'222,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							171'222,81
	Intervento 2 B - Lesina (Cat 3)							
16 / 17 A37010	Scavo in roccia sciolta a sezione ristretta		10,00 2,00	1,300 2,000	1,300 1,300	16,90 5,20		
	SOMMANO mc					22,10	21,08	465,87
17 / 18 17.04.08 REG	ATTRAVERSAMENTI per viabilità forestale eseguiti con tubi di cemento con giunto semplice a dente, in opera, compresi scavo e rinterro (eventuale rinfilanco e piano d'appoggio in cls da con diametro interno 100cm		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	94,21	942,10
18 / 19 20.A20.C12. 010	Calcestruzzo a prestazione garantita con classe di esposizione XF2, classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, aggregati non gelivi secondo le norme UNI vigenti Classe di resistenza C25/30.	2,00	1,70 0,60 2,50 2,00	0,300 0,300 2,000	2,000 1,500 2,000 0,300	2,04 0,90 1,50 1,20		
	SOMMANO m³					5,64	109,76	619,05
19 / 20 20.A28.C05. 020	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di elevazione. Vedi voce n° 19 [m³ 5.64]					5,64		
	SOMMANO m³					5,64	36,48	205,75
20 / 21 20.A28.A15. 010	Casseforme per getti in calcestruzzo semplice od armato per mensole, solette a sbalzo, rampe di scale realizzate con tavole in legname di abete e pino.	4,00 2,00 2,00	1,70 2,50 1,50		1,500 1,500 1,500	10,20 7,50 4,50		
	SOMMANO m²					22,20	52,11	1'156,84
21 / 22 20.A74.A90. 010	Sola posa in opera di pietra da taglio per rivestimento di muri di sostegno, zoccolature e simili, posta in opera con malta cementizia, inclusa sigillatura dei giunti, esclusa la fornitura della pietra Posata ad opus incertum, con pietre dello spessore di 10-15 cm		3,00 3,00		2,000 0,900	6,00 2,70		
	SOMMANO m²					8,70	98,66	858,34
22 / 23 PR.A01.A10. 010	Pietrame di cava per murature franco cantiere		3,00 3,00	0,200 0,200	2,000 1,000	1,20 0,60		
	SOMMANO m³					1,80	37,91	68,24
23 / 24 20.A28.F05.	Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata, diametri da 6 mm a 50 mm.							
	A RIPORTARE							175'539,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							175'539,00
005						673,32		
	SOMMANO Kg					673,32	1,75	1'178,31
24 / 25 G02.001	Fornitura e posa Barriera laterale in acciaio e legno					5,00		
	SOMMANO ml					5,00	105,76	528,80
Intervento 2 C- Amandola (Cat 4)								
25 / 26 A37010	Scavo in roccia sciolta a sezione ristretta		10,00 1,50	1,300 2,000	1,500 1,200	19,50 3,60 1,79		
	SOMMANO mc					24,89	21,08	524,68
26 / 27 17.04.08 REG	ATTRAVERSAMENTI per viabilità forestale eseguiti con tubi di cemento con giunto semplice a dente, in opera, compresi scavo e rinterro (eventuale rinfilanco e piano d'appoggio in cls da con diametro interno 100cm					10,00		
	SOMMANO ml					10,00	94,21	942,10
27 / 28 20.A20.C12. 010	Calcestruzzo a prestazione garantita con classe di esposizione XF2, classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, aggregati non gelivi secondo le norme UNI vigenti Classe di resistenza C25/30.	2,00	2,30 2,50 0,60 2,30 2,00 4,00	0,300 0,300 0,300 2,500 0,300 0,500	1,300 1,300 1,300 0,300 1,300 0,300	1,79 0,98 0,23 1,73 0,78 0,60		
	SOMMANO m³					6,11	109,76	670,63
28 / 29 20.A28.C05. 020	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di elevazione. Vedi voce n° 28 [m³ 6.11]					6,11		
	SOMMANO m³					6,11	36,48	222,89
29 / 30 20.A28.A15. 010	Casseforme per getti in calcestruzzo semplice od armato per mensole, solette a sbalzo, rampe di scale realizzate con tavole in legname di abete e pino.	4,00 2,00 2,00 2,00	2,30 2,50 1,50 2,00		1,300 1,300 1,300 1,300	11,96 6,50 3,90 5,20		
	SOMMANO m²					27,56	52,11	1'436,15
30 / 31 20.A74.A90. 010	Sola posa in opera di pietra da taglio per rivestimento di muri di sostegno, zoccolature e simili, posta in opera con malta cementizia, inclusa sigillatura dei giunti, esclusa la fornitura della pietra Posata ad opus incertum, con pietre dello spessore di 10-15 cm		2,00 2,00		1,500 1,500	3,00 3,00		
	A RIPORTARE					6,00		181'042,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6,00		181'042,56
	SOMMANO m ²					6,00	98,66	591,96
31 / 32 PR.A01.A10. 010	Pietrame di cava per murature franco cantiere		2,00	0,250	1,500	0,75		
			2,00	0,250	1,500	0,75		
	SOMMANO m ³					1,50	37,91	56,87
32 / 33 20.A28.F05. 005	Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata, diametri da 6 mm a 50 mm.				659,980	659,98		
	SOMMANO Kg					659,98	1,75	1'154,97
33 / 34 G02.001	Fornitura e posa Barriera laterale in acciaio e legno					4,00		
	SOMMANO ml					4,00	105,76	423,04
Intervento 2 D - Amandola (Cat 5)								
34 / 35 A37010	Scavo in roccia sciolta a sezione ristretta		10,00	1,200	1,500	18,00		
			2,00	1,500	1,500	4,50		
	SOMMANO mc					22,50	21,08	474,30
35 / 36 17.04.08 REG	ATTRAVERSAMENTI per viabilità forestale eseguiti con tubi di cemento con giunto semplice a dente, in opera, compresi scavo e rinterro (eventuale rinfianco e piano d'appoggio in cls da con diametro interno 100cm					8,00		
	SOMMANO ml					8,00	94,21	753,68
36 / 37 20.A20.C12. 010	Calcestruzzo a prestazione garantita con classe di esposizione XF2, classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, aggregati non gelivi secondo le norme UNI vigenti Classe di resistenza C25/30.	2,00	1,70	0,300	2,000	2,04		
			0,60		1,500	0,90		
			2,50	0,300	2,000	1,50		
			2,00	2,000	0,300	1,20		
	SOMMANO m ³					5,64	109,76	619,05
37 / 38 20.A28.C05. 020	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di elevazione. Vedi voce n° 37 [m ³ 5.64]					5,64		
	SOMMANO m ³					5,64	36,48	205,75
38 / 39 20.A28.A15. 010	Casseforme per getti in calcestruzzo semplice od armato per mensole, solette a sbalzo, rampe di scale realizzate con tavole in legname di abete e pino.	4,00	1,70		1,500	10,20		
		2,00	2,50		1,500	7,50		
		2,00	1,50		1,500	4,50		
	A RIPORTARE					22,20		185'322,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					22,20		185'322,18
	SOMMANO m ²					22,20	52,11	1'156,84
39 / 40 20.A74.A90. 010	Sola posa in opera di pietra da taglio per rivestimento di muri di sostegno, zoccolature e simili, posta in opera con malta cementizia, inclusa sigillatura dei giunti, esclusa la fornitura della pietra Posata ad opus incertum, con pietre dello spessore di 10-15 cm		3,00 3,00		2,000 0,900	6,00 2,70		
	SOMMANO m ²					8,70	98,66	858,34
40 / 41 PR.A01.A10. 010	Pietrame di cava per murature franco cantiere		3,00 3,00	0,200 0,200	2,000 1,000	1,20 0,60		
	SOMMANO m ³					1,80	37,91	68,24
41 / 42 20.A28.F05. 005	Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata, diametri da 6 mm a 50 mm.					723,22		
	SOMMANO Kg					723,22	1,75	1'265,64
42 / 43 G02.001	Fornitura e posa Barriera laterale in acciaio e legno					4,00		
	SOMMANO ml					4,00	105,76	423,04
Intervento 2 E - Amandola (Cat 6)								
43 / 44 A37010b	Scavo in roccia compatta a sezione ristretta		6,00 6,00	1,000 1,000	3,000 2,000	18,00 12,00		
	SOMMANO mc					30,00	116,40	3'492,00
44 / 45 20.A20.C12. 010	Calcestruzzo a prestazione garantita con classe di esposizione XF2, classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, aggregati non gelivi secondo le norme UNI vigenti Classe di resistenza C25/30.		10,00 10,00	1,350 0,400	0,400 4,200	5,40 16,80		
	SOMMANO m ³					22,20	109,76	2'436,67
45 / 46 20.A28.C05. 020	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di elevazione. Vedi voce n° 45 [m ³ 22.20]					22,20		
	SOMMANO m ³					22,20	36,48	809,86
46 / 47 20.A28.A15. 010	Casseforme per getti in calcestruzzo semplice od armato per mensole, solette a sbalzo, rampe di scale realizzate con tavole in legname di abete e pino.	2,00 2,00	10,00 10,00		0,400 4,000	8,00 80,00		
	SOMMANO m ²					88,00	52,11	4'585,68
47 / 48	Sola posa in opera di pietra da taglio per rivestimento di muri di							
	A R I P O R T A R E							200'418,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							200'418,49
20.A74.A90. 010	sostegno, zoccolature e simili, posta in opera con malta cementizia, inclusa sigillatura dei giunti, esclusa la fornitura della pietra Posata ad opus incertum, con pietre dello spessore di 10-15 cm		10,00		4,000	40,00		
	SOMMANO m ²					40,00	98,66	3'946,40
48 / 49 PR.A01.A10. 010	Pietrame di cava per murature franco cantiere		10,00	0,250	4,000	10,00		
	SOMMANO m ³					10,00	37,91	379,10
49 / 50 20.A28.F05. 005	Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata, diametri da 6 mm a 50 mm.					1'564,38		
	SOMMANO Kg					1'564,38	1,75	2'737,67
50 / 51 G02.001	Fornitura e posa Barriera laterale in acciaio e legno		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	105,76	1'057,60
	Intervento 2 F - Amandola (Cat 7)							
51 / 52 A37010	Scavo in roccia sciolta a sezione ristretta		10,00	1,000	1,500	15,00		
	SOMMANO mc					15,00	21,08	316,20
52 / 53 20.A20.C12. 010	Calcestruzzo a prestazione garantita con classe di esposizione XF2, classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, aggregati non gelivi secondo le norme UNI vigenti Classe di resistenza C25/30.		10,00	0,400	1,500	6,00		
	SOMMANO m ³					6,00	109,76	658,56
53 / 54 20.A28.C05. 020	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di elevazione. Vedi voce n° 53 [m ³ 6.00]					6,00		
	SOMMANO m ³					6,00	36,48	218,88
54 / 55 20.A28.A15. 010	Casseforme per getti in calcestruzzo semplice od armato per mensole, solette a sbalzo, rampe di scale realizzate con tavole in legname di abete e pino.	2,00	10,00		1,000	20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	52,11	1'042,20
55 / 56 20.A74.A90. 010	Sola posa in opera di pietra da taglio per rivestimento di muri di sostegno, zoccolature e simili, posta in opera con malta cementizia, inclusa sigillatura dei giunti, esclusa la fornitura della pietra Posata ad opus incertum, con pietre dello spessore di 10-15 cm		10,00		1,000	10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	98,66	986,60
56 / 57	Pietrame di cava per murature franco cantiere							
	A RIPORTARE							211'761,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							211'761,70
PR.A01.A10. 010	SOMMANO m ³		10,00	0,500	1,000	5,00		
						5,00	37,91	189,55
57 / 58 20.A28.F05. 005	Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata, diametri da 6 mm a 50 mm.					980,48		
	SOMMANO Kg					980,48	1,75	1'715,84
58 / 59 G02.001	Fornitura e posa Barriera laterale in acciaio e legno		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	105,76	1'057,60
	Oneri sicurezza Lesina-Amandola (Cat 8)							
59 / 7 OS - 02	Impianto cantiere località Lesina- Amandola comprendente realizzazione di recinzioni, installazione impianto semaforico, installazione cartellonistica, nonché ogni altro onere ee magistero per rendere il cantiere conforme alla normativa vigente in materia di sicurezza.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'002,10	1'002,10
60 / 60 OS - RL 02	Oneri sicurezza come da ordinanza Regione Liguria - località Lesina -Amandola					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	957,00	957,00
	Intervento 3 - Zaine (Cat 9)							
61 / 61 OS - 03	Impianto cantiere località Zaine comprendente realizzazione di recinzioni, installazione impianto semaforico, installazione cartellonistica, nonché ogni altro onere ee magistero per rendere il cantiere conforme alla normativa vigente in materia di sicurezza.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'225,92	1'225,92
62 / 62 15.A10A24	Scavo in roccia in roccia sciolta		40,00	1,000	2,000	80,00		
			80,00	1,000	2,000	160,00		
	SOMMANO mc					240,00	5,52	1'324,80
63 / 63 A37010	Scavo in roccia sciolta a sezione ristretta		40,00	0,500	0,200	4,00		
			80,00	0,500	0,200	8,00		
	per muro		60,00	1,000	1,000	60,00		
	SOMMANO mc					72,00	21,08	1'517,76
64 / 64 20.A20.C12. 010	Calcestruzzo a prestazione garantita con classe di esposizione XF2, classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, aggregati non gelivi secondo le norme UNI vigenti Classe di resistenza C25/30. Fondaz. Gabbioni		120,00	1,100	0,250	33,00		
	A RIPORTARE					33,00		220'752,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					33,00		220'752,27
	per muro		60,00	0,500	0,950	28,50		
	SOMMANO m ³					61,50	109,76	6'750,24
65 / 65 20.A28.C05. 020	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di elevazione. Vedi voce n° 64 [m ³ 61.50]					61,50		
	SOMMANO m ³					61,50	36,48	2'243,52
66 / 66 20.A28.A15. 010	Casseforme per getti in calcestruzzo semplice od armato per mensole, solette a sbalzo, rampe di scale realizzate con tavole in legname di abete e pino.	2,00	60,00		0,800	96,00		
	SOMMANO m ²					96,00	52,11	5'002,56
67 / 67 13.01.00_RE G	PROVVISTA, posa in opera e riempimento manuale o parziale meccanico di gabbioni con pietrame o ciottolame a secco, accuratamente scagliato per la chiusura dei vani, compresa la fornitura dei materiali ed ogni altro onere, misurato in base alle dimensioni teoriche dei gabbioni: con pietrame di cava		40,00 80,00	1,000 1,000	2,000 2,000	80,00 160,00		
	SOMMANO mc					240,00	82,44	19'785,60
68 / 68 11.21.00 REG	CUNETTA stradale costruita in assenza di muri di controripa in conglomerato cementizio dosato a q.li 3,00 di cemento tipo 325 per m ³ , delle dimensioni di cm 50 di larghezza e cm 15 di spessore medio e con muretto d'unghia di altezza cm 35, di cui cm 20 in elevazione e di spessore in testa di cm 20, su sottofondo in pietrame e materiale arido di intasamento, compreso ogni onere connesso per lisciatura, cassetatura.		60,00 80,00			60,00 80,00		
	SOMMANO ml					140,00	29,10	4'074,00
69 / 69 20.A74.A90. 010	Sola posa in opera di pietra da taglio per rivestimento di muri di sostegno, zoccolature e simili, posta in opera con malta cementizia, inclusa sigillatura dei giunti, esclusa la fornitura della pietra Posata ad opus incertum, con pietre dello spessore di 10-15 cm		60,00		0,800	48,00		
	SOMMANO m ²					48,00	98,66	4'735,68
70 / 70 PR.A01.A10. 010	Pietrame di cava per murature franco cantiere		60,00	0,200	0,800	9,60		
	SOMMANO m ³					9,60	37,91	363,94
71 / 71 20.A28.F05. 005	Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata, diametri da 6 mm a 50 mm.					3'288,51		
	SOMMANO Kg					3'288,51	1,75	5'754,89
72 / 72 G02.001	Fornitura e posa Barriera laterale in acciaio e legno					60,00		
	SOMMANO ml					60,00	105,76	6'345,60
	A R I P O R T A R E							275'808,30

